CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 120/2022

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DOAÇÃO DE TERRENOS À POPULAÇÃO DA
COMUNIDADE DA CAIEIRA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Apontamos a necessidade de estudo quanto a possibilidade de doação de
terrenos do município aos moradores da comunidade da Caieira Velha, tendo em vista a
proximidade do término do pagamento do aluguel social.

Contamos com a sensibilidade do Município em relação à população da
Caieira, pois são pessoas que apesar de residirem em área do município de Caranaíba,  se sentem
carandaienses, pois aqui resolvem tudo de sua vida cotidiana: comércio, escola, saúde e outros.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de setembro de 2022.

EDER DAMASCENO SILVA
- Vereador -

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
- Vereador -

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
- Vereadora -